
Uchwała Nr XXIV/169/2016 
Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 30 grudnia 2016 roku 
 
w sprawie: przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa   
                    gazowe Gminy Trzciel”. 
                                       
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016r. poz. 446, z 2016r. poz. 1948) w związku z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. 
Prawo energetyczne. (t.j. Dz. U. z  2012 r. poz. 1059, z 2013 r. poz. 984, 1238, z 2014 r. poz. 457, 
490, 900, 942, 1101, 1662, z 2015 r. poz. 151, 478, 942, 1618, 1893, 1960, 2365, z 2016 r. poz. 266, 
925, 1052) postanawia się co następuje: 

 
§1. Rada Miejska w Trzcielu uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe Gminy Trzciel zgodnie z wykonanym „Projektem założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Trzciel”, stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/329/2002 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 13 września 2002 roku 

w sprawie: przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

Gminy Trzciel”. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    

      Województwa Lubuskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Marciniak 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu Uchwały 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 10.04.1997r. Prawo energetyczne do zadań własnych gminy w 

zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy między innymi: 

 planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na 

obszarze gminy 

 planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy. 

Gmina realizuje powyższe zadania zgodnie z założeniami polityki energetycznej państwa, 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego albo ustaleniami zawartymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Burmistrz Trzciela jako organ właściwy na podstawie art. 19 ust.1 wyżej wymienionej 

ustawy w dniu 28.04.2015 r. przystąpił do opracowania „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Trzciel” powierzając to zadanie firmie: 

Centrum Badań Analiz  i Projektów Europejskich „CBAiPE” Zielona Góra ul. Dolina Zielona 32 a. 

Dokument został opracowany i przekazany Gminie Trzciel w dniu 14.12.2015r.  

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

Gminy Trzciel” na podstawie zapisów art. 48 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 oraz art. 57 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 

58 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2013, poz. 1235 z późn. zm.) został wysłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wlkp. oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Gorzowie Wlkp. celem stwierdzenia braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla dokumentu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wlkp. pismem znak: WOOŚ-I.411.29.2016.DT z dnia 03.03.2016r. uzgodnił odstąpienie  

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu. Natomiast 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. pismem z dnia 

NZ.9022.85.2016.NJ z dnia 14.03.2016r. nie wyraził stosownej zgody z uwagi na to, że jego 

zdaniem opracowanie przewiduje realizację przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko w zakresie realizacji farm wiatrowych oraz wodnych pomp ciepła. 

Przedmiotowe opracowanie zostało skorygowane i dwukrotnie poddane ocenie przez Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp., który ostatecznie pismem znak: 

NZ.9022.270.2016.KJ z dnia 30.06.2016r. uzgodnił odstąpienie  od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dla opracowania.  

W związku z powyższym na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 353) Burmistrz 



Trzciela Obwieszczeniem znak: GI.7001.10.2016.R.J. z dnia 06.07.2016r. zamieszczonym na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Trzcielu oraz na stronie internetowej pod adresem 

www.bip.trzciel.pl podał informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Trzciel.” do publicznej wiadomości. 

 Następnie na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne 

(t.j. Dz. U. z  2012 r. poz. 1059, z 2013 r. poz. 984, 1238, z 2014 r. poz. 457, 490, 900, 942, 1101, 

1662, z 2015 r. poz. 151, 478, 942, 1618, 1893, 1960, 2365, z 2016 r. poz. 266.) Obwieszczeniem 

znak: GI.7001.10.2016.R.J. z dnia 10.08.2016r. zamieszczonym na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim w Trzcielu oraz na stronie internetowej pod adresem www.bip.trzciel.pl Burmistrz 

Trzciela dokonał wyłożenia do publicznego wglądu „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Trzciel.” na okres 21 dni tj. od 

21.08.21016r. do 31.08.2016r. Do opracowania nie zgłoszono jakichkolwiek uwag. 

 W związku z brakiem uwag na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. 

Prawo Energetyczne (t.j. Dz. U. z  2012 r. poz. 1059, z 2013 r. poz. 984, 1238, z 2014 r. poz. 457, 

490, 900, 942, 1101, 1662, z 2015 r. poz. 151, 478, 942, 1618, 1893, 1960, 2365, z 2016 r. poz. 

266.) oraz art. 89 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2016 r. poz. 

446) Burmistrz Trzciela pismem znak: GI.7001.10.2016.R.J. z dnia 20.09.2016r. zawrócił się z 

wnioskiem do Samorządu Województwa Lubuskiego o zaopiniowanie w zakresie koordynacji 

współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa 

dokumentu: „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Trzciel.” Na powyższe Postanowieniem znak: DG.I.7231.11.7.2016 z dnia 01.12.2016r. 

Zarząd Województwa Lubuskiego wyraził opinię pozytywną. 

Wobec spełnienia wymogów: 

a) ustawy Prawo Energetyczne w zakresie opracowania „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Trzciel.”  

b) ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko w zakresie braku konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu, 

c) ustawy Prawo Energetyczne w zakresie wyłożenia do publicznego wglądu opracowania, 

d) ustawy Prawo Energetyczne w zakresie pozytywnego zaopiniowania koordynacji współpracy z 

innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa dokumentu, 

podjęcie przedmiotowej uchwały staje się zasadne. 

Przedkłada: Jarosław Kaczmarek - Burmistrz Trzciela 

Sporządził: Robert Jaszka – Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska 

http://www.bip.trzciel.pl/
http://www.bip.trzciel.pl/

